

## Handleplan for undervisningsmiljøvurdering 2023-2025

### Uddannelse: Master i rusmidler

Handling nr.	Beskrivelse og vurdering af undervisningsmiljøproblem	Beskrivelse af handling	Tema	Ansvarlig	Involverede	Tidsplan og opfølgning
	<i>Beskriv undervisningsmiljø-problemstillingen</i>	<i>Beskriv den planlagte indsats for løsning af problemstillingen</i>	<i>Angiv tema: Fysisk miljø, psykisk miljø eller æstetisk miljø</i>	<i>Funktion, afdeling/ institut (fx Studieleder)</i>	<i>Funktion, afdeling/ institut (fx Institutleder)</i>	<i>Beskriv hvornår problemerne skal løses, samt hvornår og hvordan opfølgning sker</i>
1.	Socialt studiemiljø og kontakt til medstuderende: Da Master i Rusmidler primært er en online-baseret masteruddannelse, som foregår i flere europæiske lande, er kontakten mellem de studerende en udfordring. Nogle af de studerende formulerede i sidste evaluering, at de savnede en større kontakt med de øvrige medstuderende, mens andre studerende foretrækker, at det primært er selvstudie. Uddannelsen starter på 1. semester med en Intensive week, hvor alle studerende mødes over 4 dage og dette skulle gerne være med til at øge oplevelsen af et socialt studiemiljø. Tilsvarende er der en studietur på 3. semester. Derudover er der en række samlinger for de danske masterstuderende, hvilket er blevet fremhævet som et meget positivt element til at fremme	Ønsket om en større kontakt med medstuderende vil forsøgsvist blive imødekommet med etablering af studiegrupper (se handling nr. 2)	Psykisk miljø	Studieleder for Master i Rusmidler		Studiegrupperne etableres på det kommende hold, som har studiestart september 2023. Opfølgning sker til den mundtlige evaluering i slutningen af semesteret.

	kontakten med de øvrige medstuderende og undervisere.					
<b>2.</b>	<p>Fagligt samspil mellem studerende og undervisere:</p> <p>Nogle af de studerende har som nævnt efterspurgt mere samspil med medstuderende, mens andre gerne vil have den fulde fleksibilitet i selv-studie. Til efteråret 2023 indføres studiegrupper, som sammen skal løse de løbende opgaver, der indgår i hvert fag. Derudover skal de give hinanden feedback på udkast til den skriftelige eksamen i faget "Drug Use and Addiction Theories", som starter ud med lærer-feedback, efterfulgt af peer-feedback med en opsamlende lærer-feedback. Lærer-feedback skulle også gerne øge oplevelsen af samspillet mellem studerende og underviser.</p> <p>Samspillet mellem studerende og undervisere vil desuden understøttes af et nyt tiltag, hvor hvert fag opstartes med en online-session, hvor faget introduceres og underviserne præsenterer sig selv.</p>	<p>1) Indfører studiegrupper (efteråret 2023)  2) indfører feedback-proces på den skriftelige opgave  3) indfører opstarts-sessioner ved hvert fag.</p>	Psykisk arbejdsmiljø	studieleder ved Master i Rusmidler	Undervisere på faget "Drug Use and Addiction Theories"	etableres på det kommende hold, som har studiestart september 2023. Opfølgning sker til den mundtlige evaluering i slutningen af semesteret.
<b>3.</b>	<p>Da de studerende helt primært studerer hjemmefra, er det vanskeligt at sige noget generelt om det fysiske studiemiljø.</p> <p>Samlingerne for de danske studerende foregår på Center for</p>	Ingen tiltag	Fysisk studiemiljø			

	Rusmiddelforskning og i velegnede undervisningslokale, hvor de studerende ligeledes kan deltage online via vores videokonference-system. Her vurderes indeklimaet til at være godt med gode pladsforhold og passende inventar.					
4.	Indbydende fysiske rammer: Da det igen primært er studietid hjemmefra, er det svært at sige noget omkring hvor indbydende de fysiske rammer er.	Ingen tiltag	Æstetisk miljø			